KONTRATE

Numri i kontratés:!: 621-25-3050-5-2-1/C1010
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Univerzal Comerc, Dragash, Bellobrad, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén (jetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

015-Ndértimi I kanalizimit dhe ujésjellésit né gendér té fshatit Kapre-( projekt dy vjeqar). me numér
identifikues: 621-25-3050-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-015-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés €shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: -KUBEZIM NE FSHATIN
KAPRE - S5=200 m2 -KANALIZIMI FEKAL POSHTE FSHATIT - L=485m' - RREGULLIMI 1
UJESJELLESIT NE FSHATIN KAPRE - L=1050m"

No. Lot
1 015-Ndértimi I kanalizimit dhe ujésjellésit né gqendér té fshatit Kapre-( projekt
dy vjeqar).
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 57,683.85 €; ( pesedhjete e shtate mij e gjashteqind ¢ tetedhjete e tre
Euro e tetedhjete ¢ pese cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta (¢ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta & Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

[shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

I 0 lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.



3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané (& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj (& identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund € adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat t&é fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim (& pranimit t&8 komunikatés s€ tij. N&¢ t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat ¢
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né¢ formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

44 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 ng tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Fadil Sinani

Pozita: U.D-Zyrtar pérgjegj,é{ir'éf
72

Nénshkrimi: S

Data: 02.06.2025.

§ >
Vula:
Pér Kontraktuesin
Emri: Univerzal Comerc, Dragash,

Bellobrad i/

Pozita: ' !\! Iy
Nénshkrimi: :’;.’ / ;/0/{ _
T

Data: 02.06.2025.

Vula:

2 Gijuha do L& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-25-3050-5-2-1/C1010

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiuves dhe Kontrakiuesit, si¢ &shté
shénuar né formaularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe € gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me reference né .

1.2 “Pung” konsiderohen t€ gjitha ato pung (€ cilat jané objekt i kontrai€s dhe 1€ cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g& ¢ kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjes té tyre.

[.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe 8shté { obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta (€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
aulorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pBrgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes sé punitve dhe pér 18
giitha hollésite¢ duhet (i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma gqé i paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do € thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit™ do € thot& e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara gi duhet t# béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkupiojné vizatimet, llogaritjet, informatat e sigurvara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do té& thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q¢ i pércakton té gjitha ¢éshijet g& nuk jang t& mbuluara né kontrati.
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specilikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jet& valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e ransferon
kontratén ¢ vet ose njé pjesé (€ saj te njé pald e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qg, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti koniraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérlitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave gé dubet & paguhen ose q@
do 1€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& ¢hénies sé (& drejtés s& Kontraktuesit siguraesve (& Kontrakiuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tetér i detyruar né rastet kur sigurucsit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do fa liroié Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés & tashmé &shté realizuar ose pér pjesén gé nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojng kriterct e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien ¢
kontratés peérveg né€ raste kur transferimi bghet né banké apo kompani € sigurimit ose instilucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht# valide vetdm ndse ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin & nj& pjese té konlratés s& tij njé pale té treté.

42 FElementet e kontratés qé do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimilt te nénkonirakluesve gjaic
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Awutoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i
paragitur arsyct e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk n&nkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte p&r nénkontraktorét.

44 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe 1€
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njgjtén ményré si po (& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve & (ij ose punétorive € tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonjg pjese t& kontratés ose aprovimi i
niénkontraktuesit nga ana e Menaxherit & Projektit nuk ¢ Hron Kontrakiuesin nga obligimet e tij sipas kontralés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (& vazhdueshém g& vazhdon pér njé periudhé gé ¢ ejkalon
até 1& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancis€, Ui transferojé menjéheré e
Autoriteti kontraktues, me kérkesg dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve i€ tilla pér
kohézgjatien ¢ garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japg
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave (& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 1€
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund € blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jang ne dispozicion. Pas léshimit (& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nise 8shté e nevojshme pér qéllime 1€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentel tjera g€ i jep
autoriteti kontrakiues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g8 jané & nevojshme pér ekzekutim 18 miré (& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do i jap qasje dhe akses
Kontraktuesii ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t€ pércaktuara ng kéto Kushte
1€ pErgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjale shfrytézimit, dubet (& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion (€ tij né gjendje
1€ miré, dhe duhel, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimil t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ keté t& drejté t&€ ndonjé pagese pér pérmirésimet g& rezullojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t€ Republikés se Kosoviés té cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit 1€ obligimeve (& tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.




7.2 N& bazé (€ dispozitave (€ ligjeve dhe rregulloreve mbi pungn, Autoriteti Kontraktues do t& bgjé € gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér (& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér € gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontrakiuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative & i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon p#rtej fushéveprimit t8 kontraigs, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1& pezullohet pér
shkak (8 k&tij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do € sigurojé g€ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té ij
gjithashtu t’i respekiojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe kontidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté ¢ nevojshme pér géllime t& ckzekutimit t& kontratés, ai nuk do
(& publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontrat&s pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shié grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t8
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit & caktuar réné dakord né
programin e biré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj & t& gjitha punét gé ai/gjo do 1& bijg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t¢ punimeve do (€ béhen n¢ kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér m& tepér me shkallén ¢ aftésisé dhe zellit, ¢ cila do 18 pritet nga nj# kontraktues i afté dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (€& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve 18 kontraktuara,

8.8 Kontrakeuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit (& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ckskavatoré © lojeve & ndryshme, vinga,
kamioné t€ llojeve té ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. n€ ményré gt 1€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring ¢ té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 1€ punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender ¢ tij, pér (& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendgsim 1& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato 1& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné sc dita e nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraklues me
siguri pér ckzekutim 1€ ploté dhe t& mire & kontratés. Shuma ¢ sigurisé do & saktésohet né KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do (& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢lastdo humbjeje gé &shi@ pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t€ duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit & Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jet& n& formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa & léshohet Certifikata e Korrigjimit & Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (p&lshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontrakluesi duhet 8 siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhiés garantuese
té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ miposhtme t& cilat jang pér shkak (& rrezigeve 18
Kontraktuesit:

(a) humbije ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Malterialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit € kontrat€s duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontrakiues
policén dhe certifikatén pér sigurim q€ ka pér géllim kompensimin e nevejshém pér 1€ siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuvara.

11.4 Ng qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t€ till¢ at€her kontrata do t& konsiderchet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do & pérjashtohet nga piesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit té certifikats mbi
sigurim, Autoriteti Kontraklues mund (& zgjasg afatin e cakluar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, koniraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se¢ paku me se vijon: ményrén sc si Kontraktuesi propozon ckzekulimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, melodat e pérgjithshme qe do i
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér & punéve 1&
kontraktuara, kontrakiuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe Uia kthejé prapé Menaxherit (&
projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércakivar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit & tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do 18 zvogéloj ose t&
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim 12 pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nésc kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishie

13.1 Kontraktuesi do {8 keté (& drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshig i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do € sigurojé siguriné n& vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ckzekutimit dhe do (& jeté
pergjegjés pér & marré hapat e nevojshém, né interes & punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve (€ treta, pér & parandaluar ¢do humbje ose aksident i ¢ili mund (& rezullojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontrakiuesi do 1€ marré t€ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
per 1€ siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do 18 jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané (& nevojshme
pér zbatimin e duhur & detyrave ose g me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontrakiuesi do € sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit (& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do & marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te vecanié & cilén Kontraktuesi e konsideron & nevojshme, ose 8shié kérkvar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do 1€ bartet ne shpenzime &
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta q€ ai synon té ndérmarrg para se kryej alo. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do & jeté n& shpenzime (@
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér € gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin ¢ Kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé cmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés s& fundit t& vérletimit &
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do € lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak (€ ngritjes s tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qgené né vonest
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g& do t& pérfshihen né Panét né mes 8 Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do & rregullohet nga Kontraktuesi ng koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afalit kohor t€ specifikuar ng KVK,

17.2 Kontraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 18
kryhen n& pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontrakivesi mund t& kérkojé zgjatje t& perindhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b} Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktves se ka pér géllim t& bejé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se
ka & drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund 1& kontroHohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit két& zgjatje & periudhis s¢ realizimit nése mund t& arsyctohet, ose né ményré prospektive ose
retrospeklive, ose ta informojé Kontraktuesin g8 nuk i £shté dhéné e drejta pér zgjatie 16 periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likniduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur ngé KVK
pér ¢do dité gé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve (&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén ¢ pércaktuar n&g KVK. Autoriteti Kontraktues mund t8 zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve (& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vlerés maksimale né bazé (& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




{a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) & ndérpresé kontratén; dhe

(c) 1& hyjé né njé kontraté me njé palé & tret¢ né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishie nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& pakién informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e puniés, numrin dhe llojin e punétoréve
(& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjei jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktvesit;

deklaratat e hollésishme té t& giitha elementeve sasiore dhe cilésore 1 punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, 1€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe & réndésishme ng llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si punc ne progres, duhet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe & bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do &
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontrakiues né afat prej 15 ditésh pas datés né (& cilén jang
regjistruar tc dhénat apo deklaratat kundérshtucse. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose (€ paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do (& konsiderohet se Kontrakiuesi pajlohet me shénimet ¢
paraqgitura né regjistér. Kontraktuesi mund (& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje té shénimeve 1€ cilat ai i konsideron (¢ nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ dubur pér 1€
mbajlur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t# jen& né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do & mbahen né dispozicion 1€ Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhés sé realizimit.

21,2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do 18 jend objekt i njé kérkese t& dérguar nga Koniraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikvara nié kérkesé duhet &
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér két& pranim para se t€ inkorporohen ng pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet & zévendésohen menjgher nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
pérmirésoié materialet dhe artikujt qé jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparvar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projeksi”, & cekur né KVK, i cili do & jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t puniéve gjaté (&% kohés, duke filluar g€ nga dita ¢ par€ e fillimit t& punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontrakiues.

22.2 Q&éllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésiné ¢ materialeve & pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sipurojé g& komponentét dhe materialel te dorézohen né koh& né vend pér (i lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlergsuar plotésisht véshtirésité g8 mund Ui hasé n& kété aspekt, dhe nuk do i lejohet gé t& paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé n& pérmbushjen e detyrave.

22 .4 Autoriteti kontraktues do té keté & drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, mast
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet cse prodhohet pér ofrimin e sipas kontratss, né ményré qé
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose ng ndonjé vend jetér, si¢ mund (&
specifikohet ng kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéts.

22.6 Nése Autoriteti Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezuliatet e testit, secili do t& japé nji
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sis tills. Autoriteti
kontrakiues ose Kontraktuesi mund té kérkajng qi kéto teste t& pdrsériten ng t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét, Ts gjitha raportet e testimit do
11 dorttzohen autoritetit kontraktues i cili do t4 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do (¢ jend pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& barlet nga pala piképamja e (& cilit
déshmohet se Eshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 18 informojé Menaxherin e Projektit, né qofi& se véren ndonjé gabim apo
lEshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojn& me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo [gshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do 1'i evitoj menjsheré dhe do t'f konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te lilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéhers
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do & béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t€ rregullohen péér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoritcti
Kontraktues bén nj# pagest me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesE ni pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do ¢ llogaritet nga data n& & cilén pagesa duhet (& ishte béré, deri né datén kur pagesa &shié biré me vonese, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujl e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéng normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do ¢ konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe cmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se lgshuar nga Kontraktuesi do t& bghen né llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagess, duhet t& pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisje pér ndérlim, instalim, testim, dhe punén ¢
komisioneve ge duhet & kryhet nga ana ¢ Kontrakluesit, Paramasa dhe parallogaria pérdaret pér (& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do té pagubel pér sasiné ¢ punés s& kryer né normién e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t8 kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & ptrmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
akiiviteteve né bazé & (& cilave Kontraktuesi do & paguhet. Nése pagesa pér Maleriale né vend punim do t&
behet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do & bEjE pagesé paradhénie Kontraktuesit & shumave (6 péreakivara né KVK nga data e
caktwar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni & Pakushtézuar Bankar né njé formé &




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté (& barabaré me parapagim. Garancia do (& mbetet né Fuqi deri
sa & béhet pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet 1€ redukiohet né ményré progresive nga shuma g& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do (& pérdorin parapagimin velém piér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera & ncvojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet (€ déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kEt& ményré me
furnizim (& kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontrakiluesit, pas
orarit € pérgindjeve & pérfunduar t& Punéve né bazé (& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do € ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t8ré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do (& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l8shimit te deklaratés s
Hogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Viértetimet e pagesés

28.1 Komtraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportel mujore 1& gmimeve (8 vlerésuara (& punéve 18
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vErtetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer (& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t°i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin ¢ Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari qé &shté pérfunduar; ose

b} NE rast t€ kontratgs paushallé, vlera ¢ punés sé ckzekutuar do 8 pérbgj vierén e aktiviteteve (&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e pungs s& pérfunduar p&rfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llegaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& vong se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft e deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés s& béré néé pérputhje me kontratén, sé bashku me & gjitha shumat ¢ métejshme & cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas konfratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit 18 péreatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (¢ drafi-deklaratés se Hogarisé p&rfundimtare dhe ¢ gjithé informacionit 18
kérkuar n€ menyré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projekiit do (8 pérgatisé deklaratén e
llogaris# pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoeriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
{¢ cilal i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontrakives, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do & léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé (€ kontratés. Autoriteti kontrakiues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontrakiuesi
duhet & nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar &
pungs s& realizuar sipas kontratés dhe menjéherg do 18 dorézojé njé kopje (& nénshkruar 18 Menaxherin e
Projektit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

(a} Autoriteti Koniraktues nuk lejon qasje n& njé pjes# té vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dh&né llogari pér k&t&, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimel e dubura pér kryerjen e punéve (& kontraktuara né afatin e
caktuar si n& kontraté.

(c} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'I zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autorileti Kontrakiues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesg p&r Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

{g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara (& cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do & rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi { punéve nga Autoriteti Kontraktues me géflim @ pranimit & pérkohshém ose final do 18
behet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontrakiuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testel e cakiwara ne shpenzime (&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né (¢ cilén verifikimi dhe testet
t€ tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratis, dubet, nése kérkohet, (¢ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktucs, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime (& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 6 ken# kaluar né ményrs t& kénagshme testet
pér pranim dhe (e jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certilikaté e pranimit t¢ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontrakiues, pér njé certifikaté t& pranimit @
pérkohshé&m jo mé herét se 15 dit& para sc pungt, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene L& gatshme pér pranim
(& pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit 18 aplikacionit t& Kontrakiuesit ose:

a) Ui l&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo eshité e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang (& gatshme pér pranim 18
pérkohshém; ose

b) (€ refuzojé aplikacionin, duke i dhiné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin 12 cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& Iéshojié certilikatén ¢ pranimit & pérkohshém ose & reluzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& hegg
ndonjé mbeturing apo pengesé dbe do & b&jé ndonjé ndryshim (& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kisrkohen né
kontrat#,




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve &
cilat mund 1& shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin | impiantit ose materialeve 1& démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim ape mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés sc defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & jet€ e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shig b&ré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
piesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve ¢ cila €sht€ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté perindhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin 1€ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar n& njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) & kryejé velé pune, ose t& punisojé diké tjet&r p&r kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, nd t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) (& ndérpresé kontratén.

34.4 Ng raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjEher ose, pasi &shté arritur, nuk &sht€ né
gjendje gé (& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1 projektit mund t& keyejné punén
né kurriz t8 Kontraktuesit. Autoriteti kontraktucs ose Menaxheri i projektit duhet t€ informojé sa mé shpejt qé 1&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekieve do (& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ perindhiés s&  pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do € jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekieve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancis¢ ose, né rastet kur ka mé tepér sc¢ njé periudhé, pas skadimit 18
periudhés s& fundit, dhe atéheré kur té jen& zgjidhur 1€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do ('
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur
datén ng t& cilén Kontraktuesi i ka plot€suar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillg gé auloriteti
kontraktues t& jet# i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té 1éshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jang kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar ngé ményré té tillé gi & jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Puné&t nuk do t& konsiderohen se jan@ realizuar plot&sisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontrakiues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e cerlifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten € detyruar pér plotésimin e obligimeve g€ dalin sipas kontrat8s para léshimit & certifikats
pérfundimtare & pranimit dhe t€ cilat kang mbetur t& parealizvara né koh&n kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (€ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
1& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me konlraté,
36.2 NE rastel kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 18 ket# t& drejt& pér kélo kompensime:

a) démet; dhel/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:




a) déme & pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojng nga zbatimi i masave 18 parapara né kété nen do
1& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet ' paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shkiéputja e kontratés

37.1 Autorileti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontratén né qofié se pala Yjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do & pérfshijng, por nuk do 1& kufizohet né:

4.  Kentraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gen# e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit ¢ projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdh&ron Kontraktuesin pa arsye 1€ justifikuar & ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 ditg pune; osc marréveshjet € arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng likuidim tietér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraklucs brenda 30 ditésh
nga daia e certifikatiés sé Menaxherit té Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve éshi shkelje e kontratés dhe Kontrakeuesi
nuk arrin Ui korrigjoj brenda 30 ditéve 1& pércaktuara nga ana e Menaxherit (& Projektit;

f.~ Kontraktuesi vonohet né pérmbushien e kontratés pér numrin € ditéve pér (& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund (& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje & kontratés pér raste (& tiera nga ato 1€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

374 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve ¢ kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do & perfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare q& &shté ¢ mundur. Menaxheri Projektit do € hgje
vlerésimin e punés s& kryer pjesérishi, do & kérkajé nga kontraktuesi & largohet nga zona & punés dhe ta [géné
até né njé gjendje & miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do (& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet n@ grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarrel, vérshimet, epidemit etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet & pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive (¢ parapara me kontraté, punémarrissi sa mé shpejté g8
gshté e mundur duhet i sigurojé punsdhéngsit njé deklarat€ me shkrim me & dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
Ne keté rast aplikohen dispozitat si ng vijim;

i. Obligimet dhe pérgjegjesité e kontrakiuesit do & pezullohen deri sa (& arrihet niveli | mundésiss
objekiive sé pérmbushjes sé tyre.

il Gjat pezullimit dhe n& lidhje me punét e pezulluara, 1 gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera (& ngjashme i bart kontraktuesi,

iii. Brenda pesémbédhjetg 15 ditg, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes g pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vilerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré g Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi t¢ detyrimeve t& kontraés mund (& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.
v. Né qofté se kontraktuesi pér nj& koh# ¢ gjaté ssht& bér i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

per Ui kryer obligimet dhe pérgjegjssits e paraparz me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtal& 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrala ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale (& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do & pérpilojé shkresén mbi vierdsimin e punés sé pérfunduar dhe materialel e porositura duke i
Nogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé lsshimit t2 shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vierésuar t& punéve & pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do &
aplikohen. Neése shuma totale ¢ borxhit ¢ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontrakiuesit, diferenca do 1& jetg obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése konirata ndérpritet pér shkak t& interesit (8 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg (&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projekiit do 18 léshoj njé certifikat pEr vlerén e punés s¢
bérg, materialet e porositura, koston e arsyeshme (¢ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit i
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojijen dhe sigurimin e Punive
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha malerialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
1& konsiderchen (& jen# prong e Autoritetit Kontraktues nise Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit tg
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luflis apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do & vérietoj kété, Kontrakiuesi
do & siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé Esht€ e mundur pas pranimit 1§ kétij
vértetimi dhe do (& paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas pér (& cilat
Esht€ arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui b&jné & gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur ng ményré mig@sore (& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té& shfaget ndonji mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojni njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g& ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet krkests pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritien ¢ késaj zgjidhjeje do t& jetd 30 dite nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (€ arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nise Pala dishton t& pérgjigjet me koh# ndaj kiérkesave pér zgjidhje, 1& dyja palét do &
jen€ & lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
Letrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh (& pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit 1& specifikuar n& KVK, Nése nuk mund 1 arrihet zgjidhja brenda 30 ditish pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do (& kets té drejeé (& vazhdojé né fazén e ardhshme 1 procedurés
s zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore
43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarr&veshjes, secila palé mund & kerkoje:

a) ase vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajlim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




PJESA IiI E KONTRATES kushtet ¢ vecanta

KVK né vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa h
mbizotérojné mbi ato & KPK.

né shiénimet: kursive (¢ pérmendura PEr nenet

sipas nevojés,

Kushtet e  Pérgjithshme 18 | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Koniratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr,

2.1 Ligjet e Kosovés q jané né fuqi do (& zbatohen pér 18 gjitha

Ligji i zbatueshem céshijet g€ nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés.

dhe gjuha Juridiksioni do (€ jet& gjykata p&rkatése né Prishting,
23 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré -
shqipe
10.1 Shume ¢ sigurisé s& ekzekutimit &shté 10 % e vierés sé

Siguria e ekzekutimit kontratés ose 5768.39 € me validitet prej 30

ditéve pas kompletimit t€ kontratés ose deri me
date 30.11.2026.

11.2 Shuma minimale e sigurimit do & jeté:

Pergjegjesia dhe (a)  Peér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe

St Macsaleve shéno shumar),
ontraktuesi (b)  humbje ose démtim i Pajisieve fshéro shurmat];
(c)  humbje ose démtim i pronés (pérveg Pungve,
Impianteve, Malerialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén {shéno shumat];
(d)  démtim personal ose vdekje:
(i) 1& punétorive 1€ Kontraktuesit: [shéno shumat]
(i1} & personave 18 ert: [shéno shumat]
Programi 121 Planin pér Menaxhimin e Kontratis.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 5 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratis
22 . " . .
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 5 dits nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i puniéve 17.1

Data e fillimit do té jeté : Pesi ditd pas nénshkrimit té
kontratis.

17.2
Pérfundimi i punéve bghet sipas planit té menaxhimit tié
kontratés - deri mé 30.10.2026

Dimet e likuiduara 19.1 Norma ¢ démeve té likuiduara éshté 0.25 % e Cmimit final
té Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve 1§ likuiduara pér téré kontratén
éshté 10% té gmimit final t& kontratis

Regjistri i pungs 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahét nga ana e kontraktuosit

Inspektimi dhe | 22.1 . c .
lcstpi’mi Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do té béhet ng
momentin e dorézimit qé jang Iéndé e késaj kontrate, nga
Organit mbikéqyrés- menaxherit té projektit t8 punéve — i

eméruar nga ana e Zyriarit Kryesor Administrativ e




Autoritetit ¥ontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe i
pranuar, deri sa nuk kenfirmohet cilésia dhe sasia, nga ana
e Organit mbikéqyrés- menaxherit & projektit t&8 punéve -
té Autoritetit Kontraktues.

Flurim Krasniqi -caktohet udheheqes 1 ekipit menagjues te
kontrates, nga AK

Xhylbehar Taipi-anetar I ekipit,
Vetim Hasani-anetar I ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikqyres I drejleperdrejt 1 Ekipit
menagjues te kontrates nga AK.

Menagjer I projektit nga OE eshte: Fatmir Kryeziu

Pagesa

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri i
Projektit- situacioneve & aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés: menaxherit t& projektit, pagesa do t& kryhet né
afate sa mé t€ shkurté kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga
data e pranimit dhe evidentimit (& faturés, kurse pjesa tjeter
¢ kontratés do t€ realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te kontrates
dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

Vérejtje:

Per vitin jané paraparé mjete:= 40,000.00 €
Per vitin jané paraparé mjete:= 17,683.85 €

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: Nuk ka pagesé paraprake.

Mbajtia e Parasé

27.1

Shuma e parave t& mbajtura &shté: £ vlerés sé kontratis.

Shkaget pér
kompensim

30.4

Data e posedimit t& vend punimit do 1& jeté fshéno numrin) dité
pas nénshkrimit (& kentratss.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

345

Periudha garantuese e defekteve éshté : 12 muaj nga data e
pranimit teknik €€ pérkohshém.

Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e léshuar nga njé
Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga DBanka
Qendrore ¢ Kosovés 10 % vleren e pergjithéshme té
kontratés, me afat validiteti pér prej 12 muaj nga data e
pranimit teknik té pérkohshém.

Pagesa pas shk&putjes
sé kontratés

39.1

Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén ¢ punéve qé nuk jané
pérfunduar, ¢& pérfagéson koston shtesé 18  Autoritetit
Kontraktuesin  pér kompletimin ¢ Punéve, &shté [shéno
pérqindjen];

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

42.2

Palét do & tentojng q& ti zgjidhin mosmarréveshjet na
ményré migésore. Sapo te shfaget ndonjé mosmarréveshje
palét do ta njoftojné njéra fjetrén me shkrim pér pozitén e
mosmarréveshjes dhe do ti sugjerojné palés tjetér mbi
variantin e zgjidhjes sé késaj mosmarréveshje.

Zgjidhja e

43.1

[sheno e dyjal




mosmarréveshjeve a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
me proceduré lindin gjaté ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se nuk éshté
gjyqésore e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né Komerciale né Prishtingé, né pajtim me ligjin
né Kosove.




7

_ | Cmimi s (€)

. T mi i povicionreve:,
rendor. | - : -

o : N . TYSIT(6)
T witha puadt né pérputhije me norpral knike Jhe standlacdel Furogiase dhe Furahodit . K onpania pund kryese oshite porgiegidse pr lomane

st mbroglése dhe 18 sigoera) punsshien me mjetel sinpudizease pay i @ puact, négithe 2ondn ki da e sablop akivitet ¢ say {do dintim

< mmstalimes ¢ ndnteksoere gy teliry e ¢shtg o obhaamr f kthepd i ppondes e nsiparshorme e Bosto 1] voton Hiasiaie

i PUNET PREGADITORY
Shénini [ kasticnt me shenga rresikn nd zonat ku do ¢ punohet

milTastubiura yoemore sipas projpehist detal i kolws s spjatm
I puwiniet Plog ng ni? m? 20 (G bl 2anan ¥

liengrfikiny wsidaueve néntoksor dhe mbitoksore (wesgelics,
kanabzan: nstahimel rrynes, instahimen wlefouise dhe internetit,
piketimi dhe reggisteimi né ditarin ndtinoc. me qeliim 1 evivimin
pavandalimin deminneve eventuate sund @ ndibog@ nt rezkimin ¢
personelit. NE k8@ pozicion pirishiliel wdhe plani T situacionit 1€ rrjetit
1o |ekistues me qellim gé 1§ hariohet plani i veprimat per shkygje dhe . 200,90 100¢ 20000 €
demolim 1€ rrjelit ekeistues pastrimin ¢ tereniz dhe pregaditien <
kaalneve ehmhke € pirgsithshme pe ndértimin dhe kubezirmn ¢
hubgzave o rruget fokafe (@ Pshatic Llog m2

el Prngete by

Shonimi dhe ingizamet gieodenke  aé zonat dhe s
o 18 pranohict sipus profekin detad giate Mol szt pansct § log
P30 e m 2 an [IEFRY 2uliag

5 ]n QGO0 ¢

2 ] FUSTAUE T 1 ORESORE
Celrraera

pulhnn
rriges fokale me washes 0= 20 deri ag 0 em - NERER posicion périsiiher edlie wis chizmd wremt mae rampet ¢ dubues dibe perfshi edbe
clemuentet gern percpelidse (@ pereakinar ng projekt sipoas kushteve whiike e perggidishine | si dhbe detaleve tekaike - Largimi i dlsens te peemar
ne deponin e cden e cakton investitori Llog m3 wie 1€ gjitha shpenzunet.

largnn £ dlens 18 kat -8 Me ok mdartmon: ad semder o projolaanms por noechaanng Jle 2gerime e

LR Ciernnimi me makineri (70%%) m3 56 7 Sy (il
32 Genming nie dord {205} mi 165,20 400 63180 ¢
23 Ciermini e gekan (10%) m3 210 300 ¢ A0 St i
Phanglikin dle prsim bazanentl 18 ruges . para s 16 veidosen
a.  [shuresit @ taponit Llog me 1€ gjitha shpensimet 2 A O L o0 S i ¢
o ’ hisej: Pns 2 475440 (

iy

e, /’;’n
/




3 PUNIMET E MBUSEHJIES (CTAMPOND
Purnizimi, transporti. sltrigs nivelizimi ngeshis dhe punin @ shtresits s¢ nen bazis w0 rruges , nga matertali guros Fraksion (0 degf 63 ) mum me
watshisi 1 shitress 1720 e si dhe aggeshja ¢ Gj me cilinder vibrues deri sa @ fitohet moduli i ngjeshaes My =630 kpzom? | Materiali i pérdoru
dubiet 1o et § paisur e atesie paraprake .dhe ale sipas normave dbe stindardeve.
Vreitge : Pas pérfundimit & kisaj shirese kompania punékrvese eshid ¢ abliguar shayrto] wsiin ¢ maduht @ ngyeshjes die presentaj ick
menasheri konlratts,

FFuraizioi dhe puein 1 shirests nugtve me gurd @ thyer [uksion (263
m = 2em m3 4000 100 € 100.00 ¢

S

Furtsizim, transporti, shivivia,nivelizing 1 bazes dhe punimi i bazgs s¢ rrages , me materiali guror s guril @& hwer (raksion( (-32) me, me
trashitsi 1€ shisests t=10 e si dhe ngjeshja e tij me citinder vibrues Materiali § perdarur duhet te Jete i paisur re ateste paraprake dhe ae sinus
normave dhe standardeve. Ngjeshia deri sa 1 ftoliet mocdul: 1 npjesiies =300 kpiem?

Viepe : Pas perundinit @ libsn) shirese kompania paadkryese Sshie ¢ obliguar i shuyriof estine modulit 18 ngieshies dhe 1a presento) toh
menushert konleagés,

Furndzimi dhe pusimi 1 shtresds e me pard 1 thver fiahsson 0.

3. - 3 20N (REiRY 20000 ¢
32 A5 am e 10 g m3 20U 1O ) ¢ 01,06

Fumnizimi. wansporti, shurirja dhe punim { shireses rralshuese me rere 1e mnet pga ouril 16
Al i g

Byer fraksion O-um, me vashes € sliress 125 e
st dhe ngjeshia e 0f me cilindér vibrues deri sa 12 titehel moduli i nggeshies Myv=300 kg2 Sqarin ; Pas perfiandinnit @ kdsay shicese kompani
prngkryese Estne ¢ obliguar 1 shayrtof lestin modud & ngesiiies Jhe 1 precentol ek menaxheri kontrass

Furnizimi dhe punioi i shiresés rrupéve me gurd  Hlyor fraision -4 )
33 e e SR ’ m3 1600 10.00 € 100.00 ¢
me =5 em
Gjithsej: Pos 3 000 ¢
4 I PUNEMET E MBISTRUKTURES RRUGRS MT ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Freenizini, transporti Jhe montini i elemenieve ngt betoai, llogaritur te gjitha puniniet ¢ nevaishime, nga betosi | klasiz C 30737 . d-Sem lorng o
gleometris s¢ kublzave kompetene ¢ pereakiuar nga lnvestitor, Ne gman € parashifes edhe Furnizimiransport dhe shperndaria ¢ reres (Filerit)
per nbushien ¢ fugave ne siperfagen ¢ cila exhie ¢ kuberar. Virejtje - Rugs ¢ cifa kubesohiel ne torsf o siperfages zgieruese prej muri e narg
kurnuk ka pore skajor perforimi | kibezave behet me beton ne 1 gratdsin ¢ rruges 1@ shprehur 02 m2 ng dy anit ¢ FURER prerjalé perimelrs i3
rupds

Fusrazinii | Transportr dhe monts | kubdzave 1@ et me Rem,
41 |duke Hopuriter ng gmim- edhe mbuslyien ¢ fugave me et (Hor 3 m 200,00 oo 2.000.00 ¢
Furnizimi dhe momting i shajoreve nga fetond C-30:37 dim (1525381
43 v, e base betoni Nogariier me @ UL PRINEINCE Her fe nevashmg Y $HLOD [0 00§ L pu e
Gfithsej: Pos 4 3,004.00 ¢
L e 1 RUBEZIM NE ESHATIN KAPRE < 5200 e - . o ]
1 PUNIT PREGADITORE Giithsej: Pos i 600,00 €
2 PUNIMLET TORESORE Gitthsej: Pos 2 47540 €
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAM PONT) Giithsej: Pos 3 .00 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGIRS ME ELEMENTE BETONO- Githsej: Pox 4 J.000.00 ¢
TOTALI ME TYSH 477540 €
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Ha : “Cmimi Wial me
3 ozl S R R R & 5 TR (3
24 [PUNET PERGADITORE

Shimmi hantierit me shonja rrezika ne zonal ke do @ punahet
211 fkanalizimi sipas projektit detal .gjate hohis sa sgJatin punimet £log né u' 485 Gine A8 ¢
m’

Pund( paraptreatitore, shénimi gicodezik si dhe verilikimi i trisese se
VI 1€ kemadizimit, ng mayet gicodecike 18 perfshilen © gjitba Pun <
plrmendura ne kushiet ¢ pergjithshme die whimie. po asbi e maten
disnivelet dlse 1@ mundesnhel kvaia ¢ kolehlorve 1& yjeier ug kolekiarin o
1, kygjs dbe shkackimi | propave septile elsistuese ng rejeline ¢ v
1@ Jasmsbiziniit s1pas projekiic dhe detaleve whaniky Flog ne m'

1.2 m’ 483 ERURG A830¢

Baslrinn § lerenit npa mbeturinng,e ngurta sdtriimore slikurret drumjél v
pyllezuar - né zonas ku do 1 Kalojt trascia ¢ kanatizmil - Pasteimi i wre
béhet normal me rrjedhin e kanabizimit me geresi 3m per u mundsuar
lutjen normale & makinerise pér gérmim si dhe Targinn © tyre ne
deponi, Deponin ¢ cakion Investilosi., Ne kit posicion parlshiel cdhe
dematimi [rethujave dbe kthimin né giendje @ mé passhane pas w’ 485 aee 4530 ¢
perlandinit 1€ poninve. Llog g w’

Demelimi i rwjetit ekzistaes ke vieier, pastrimi § terenit dhe krijimi 1
kushieve ndertimore per instalimin ¢ rrjetit w ri. Llog ne i’ me (e giitla
214 fshpensimel m' a8s 010k 18.50¢€

GITHESET PUNIME] MERGADITORLE 19400 ¢

[

2 IPUNET B DNEGT

Giermind dhe THapja e kanalit pir ke Mushore (6 Kategorse BV ni thollst prej U8 nn° deri né thellesine 3 0 nr per hamalizimi Fekal
dbe gleresi 1€ auvajshme pir pust duke pergielie stz pikar greodesike sipas mofilil gialésore dhe disposites s¢ prajehtit
P'as hapjes s& kanalit & apjeshel me vibrator pesa ¢ trases =¢ kanatizinsi,

3
1)

Pungt me makineri (90%) [1%] 135 04 300 ¢ Jlosooe
Pundt me dagé (190%) m3 17500 30¢ 525.00¢

Gérmumid dhe hapja e dhen pée roke foshore 1@ kategorise TV} duke Hogariier edhe deponi ¢ mbashiur me materilate ek per lapien
¢ pusslave 1@ kanalizimit ¢ bz ¢ detaleve , skicave @ perfshite ni prajekt,

Pungt me makineri (90%) N3 9300 5.60¢ 47300 ¢
Pranit me dosé (10%0} m3 2230 S00€ 117250 ¢

Furaizimi, wansporti, shtrirfa nivelizimi ngieshia die pustioi § shtreses
sEen hazts st puseiis nga materiahl guser pasy se 16 beanghet
Eineta(Bammenti pusctes) I raksion {0 deri 63 ) mm me lrashesi 1
shiresés b<20 em st dhe ngjeshia e tj me cilinder vibrues deri sq ¢
Ftoket moduli | ngiesfijos My=230 kpfom? . Matenali | perdora duhet
e fete 1 paisur e ateste pusuprake he ale sipas normas g e
standurdeve.

Vrejlje : Pas perfundimit & kisaj shirese konyania pungkryese éslal e
obliguar ta shagyiaf tesim ¢ madnlit 1 ngeslies dhe fa prezentoy teh
menaxfiert konlrds

Tt
[0
ipd

mi 7.0 10.00¢€ o0

Furmizinn dhe shivicia e Rérss 0-Tmm, trashisi (0o pir shiratin nin
eyp axe planifikim &3em, dhe 15 covmbi gyp par mbulimia dhe
mbrejtien ¢ pypit, sipas virgitieve dhe pirshkrimeve ekiike
paraprike 18 specififuar pér punimet tokesore. Gjals vendosfe sé réris
1 aplikohet glanumetrin 1@ pereaktoar e baz 16 reegutlave die
stdardeve pér aplikinin @ malerfaleve ndérimore né vepir. Llog m3

pa=)
1

m3 18188 4€ 7273

ik
"
=
oY




Larginsin ¢ witrave nentoksord 1€ cifes shiagen piale pérmimit 1€ kanali,

225 16 cilit peagoj courin e punds 8¢ instalimin ¢ ikt 1 kanalizt. || ordfpune 3 i€ 50n¢
Llog. me oredpime e aprovimin ¢ organit mbikuyre
Vendosjn ¢ rakis mbrajiése sinjalizocse me gierdsi 3 am pérgiale giich
frasest s rgetit 1€ kanalizinn, pér @ indemifiksar zonén se ku ndadher
226 tyvnat pas mbelimi @ karalit, ny’ 483 0.10¢€ AR S0
Mbushia die subulimi ¢ hanalit pas vendogjes s¢ gypit me sasi & dhcw
16 péregiedhur pa gur e washesl sipas shacave dhe ddetalese 1o
(- ara e mrel o oeicile GOl S e " N " a
397 p‘;r\,uklumm e projehl pu.r snhllcl|1_|111§}dla' ~1:|Lalmnz.nzl§. pstig \LlillIiJ,\k..[ i 557 (i 10E 65200 ¢
presa feter ¢ dheu derr nié mbushje perisndimiare © weengt die Nthins
e piendie & méparshime . dhe |eptr Rrpohes 16 depemn me e aton
der net |5 ke Jargési,
GAITITESES PUNIMICT E DHEUT 572250 ¢
23 [PUNET LATUESE { VENDOSJA E GYPAVE Ti KANALIZIMIT)
Furngzinsim, Transporti dle Montimé | pasetés preg mbave 16 Betonit,
g betoni ¥ anwmiruar, paratabrilcaar 1 papgrshkueshim 1 i,
Kampania ehzekutuese £5i1g ¢ oblipwn @t beje meatimin dlie lidbjen
A mes gvpave né menyrs profesounle duke 33y prei montini (i
2301 feypil mbi kinel@ dhe vashdon me lartési © ngritje deri 1@ kuota copt 11 fone 1,600 6
weodezike & péreaknue ng profitin gjatdsors 15 projektit @ pérfshird
edhe kenuset pa kapake. Lidlya ¢ gypave né mes veti bithet me ltag
simentoje VEREJEIE: Njosia ¢ Pusctes 1@ permbayl 2 gvpa 1 hetonit
O800mm me L= 10w (2* 1 0me=2. 0m) dhe nje konus
Furnizitat dhe vendosia ¢ hapakeve 1€ pusetav O600mm | ngit betom !}
; armuoar izofuar me dikwn oga ponm per mos Jdepergimin ¢ igerave .
231 i oo DR Bt per mos ey ¢ o copé i 15 ¢ ¢
almosterke ne puseten & hanalizion fekal Sipas detali @ presenlaar ne
prajeke.
Vendus)a ¢ unizave pér nivelizimin ¢ depertinit (@ gypit ] il futel 58 puseld betoni me dinenzione sipas projekat, dhe mbéshiels ng
Kinet pir shkarkinin ¢ konwrrollugn & wjit kanalizima ne puseté. unaza ot kinet dhe i depériimin ¢ prsetes duliet pertorcoliet e fogal
Nag me vaport 11 sipasi skices s& projekot.
4 | Vereite s Gioté ekeckutinit 1€ punimeve duhet patur kujdese gl & ndéenmirren (& gjitha masa weoluese 48 paralaohet rejedhpy para se
L A o - . .
& Mutet nd pusert wji fekal dhe mos stkakiohen ndotje ambientale,
Lhugza N 33 5mm copé i8 ic 54¢
Farnizina dite vendosja ¢ gypave ngs Materiall HOPE kualiteri PSN B PETEIMe giihe giaesist sd traces 52 kanalizingt, duke
perefellur nivetimm dhe pjeertesin ¢ ramies né basd prajekil. e & giith clementot pargjellise duke vendosur unaza nga goms ku lidhen
8ypat par i parandsluar Jevizien ¢ gypase dhe dube pamunddsuar hydion ¢ gjusendeve 1@ ngura ¢ cilet bilokojne gypin. Gjage
a1y shazekutimil 1e projekn e respektahen dotafet reknike to perfshire ne peecjen withore dhe piatesare po shiu te rrespehohon kuolat
Ly ' ) » . . - P . . . N -
“ eodesike fe perfshira projekt Vergptje © Pancheyesi pasi i fillo) sendosier dhe mstalinin ¢ gvpave dubee U dorsoj alestet o waleriakeve
konlorm specifikacionit wknik 1¢ gk
GYDUDPE PSN & DN 315 mm w 485 13¢ 0305 ¢
GIUTHESE) PUNIMET LATUESE 8.19%.00 ¢
Lo T e o2 KANALIZIMI FEKAL POSHTEFSITAFIT - L=tRsn . . e
21 |GITYHESE) PUNIMET PERGADITORE 194.00 ¢
22 JGHTHESI PUNIMET £ DHEUT : 3712230 ¢€
L3 IGHTHESES PUNIMET LATUESE $.199.00 ¢

TOTALI ME TVSH M550 ¢ _1

£
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T PERGADITORE

PUNE"

31

Shenimi [ Lantiord me shenja rreskn ¢ zonal hu Jo 1 mmolet
hanabizsn vipas projekiie del giatd kbl s 2 panipgs flog ne

12

'

R

[EN1UNY

hAY FRS

Punet parapergaiiore. shenion gieodesih < dhe serilihmm 1| rewss s
wulde 1 hanalizimul, ngé
peomesiura 5 kushtet ¢ pérgiithshue dhe whmke. po ashs 12 mten
disaivelen die 18 mendesohet hyara ¢ kulekiore w8 vioer ne koledionn o
iy kyg)a dbe shkarkimi § gropave septilic eleistuese né rrietin e ri
(& hanalizimit sipas projehtn dbe detafeve weknike |og ne o

gtrodesihe @ perishiben © p i panet ¢

i

s

O 10

LY

Pastring Tievenit nga mbeturinat.e ogurta ndertmore shiuver drunjet ¢
myllecuar - g 2onat ke do @ kalojé traseia ¢ kanalizimit - Pastring o e
behet normad ne rgjedhen ¢ kasalizimit me gerest 3mpdr i mundésuar
Tutien normale ¢ makmeriss per edrmim si dhe largimin © tvre ne
depond, Depamin e cakion Investifors.. N& kit pozicion perlshiliet edhe
demotinmi T rethogave dhe kthiman ag giendje & mé parshime pas
prfundint 18 puimve, Llog né m?

990

[URIHAC

G000 ¢

EA I

Bemolimt 1 rsetit ekzistues te sieter, pastistm i weronst dhie Kriginm £
hisshiteve ndertiniore pes instalmmie ¢ rochit e 1t | fog e ' me te pyitha
shpenanzel

jil

ki)

Y900

GAIVIESEE PUNIMET PERGADITORE

364 ¢

PUNET L Dager

Cierminy dhe Tlapinee kanali per oke ushore @ hateporssd BV ne thadléss pror 0 9 1y don 06 1
dhe grerest te nevapshme per puse duke percielle 12 gjitha pikat pheodesahe spus probilt gomssone o

a8 hapfes se kanalit b igresbior me vibrasar prosi @ rases »¢ hanaleimit

whesine 3.0 m' pér kanalizimi Folad
b sfspositis <& proveldi

Punit ime makineri {90

mi

175500

3o

RIesand

Pundt me dore (10%)

mi

2640

REINS

EREREES

g

© prisetave @ kanaliziont ng bazé 1@ detaleve . skivave (& pertshire ni projeki.

nimi dhe hapja ¢ dhet per ke fushore 18 kategorise VT duke Nogaritur edhe deponi ¢ mbushur me maleri

Tale incrie pir bapjen

['undl ing makiner (90%4)

m3

[RRR

KRR

380 €

Punet me doré ¢10%))

n3

540

S0

106 2 ¢

Fursams, transporti, shirieia mvetiznm npreshyn dhe jpunmi i shiresdns
sCntn bosds s puselds agal ratertale gurer par s 1@ beonohet

Kineo Buzmnenti puseresy Fraksion {0 dery 63 ) s me rashos &
shteesés 120 con s diie ngpeshya ¢ uj me ¢

der vibrues e s 18
Tl modufi i ngjeshies My =250 hgiem?  Mateniadi i perdorur Jduhes
1€ fete ¢ puaisur e ateste paapriche dhe ate sipas nomiave die
stanelaggles

Vrelie . Pas perlundimal i ks shitrese Kempann pakehrs oo 23hite o
obliguar tshgyrio) fesun ¢ moduin @ agesiies dhe o presonte) wk
mciisheri Kontrates

mi

500¢

Farnizimi dise shirivjes e Rerds 0= L trashesi 10¢m per shiratin nén
gy e planifikingz3ens dhe I3 an mbi pyp par mbulinn dhie
mbojlen e aypit | sipas verejtjeve dhe pershkrimeve wehnike
pavaprihe 1@ specifikuar per punimet tohesore. i vi‘ndns;r & ¢SS
te aplikoher glamnnetsio & pereakiuar nd bass 1§ rrepaitlave dhe

standrdeve pér aplikimin @ matenaleve ndcrimore ne vepdr log s

m3

3€

1856 25¢




Largimin ¢ wjcrave néitoksord @ il shiagen giatd gérmimat 1@ kanali,

AZSiC el pengod ecurin e puags né instalimin ¢ rppetit @ kasalizimic | oI e

Llog. me orefpung me Aprovmin ¢ argann mbihigy re

1€

;

0.00€

Vendosia ¢ trakis mbrojlése sinjalizucse me plerési 3 em plrgiuid gjitha
326 lirasest s€ rrjetic @ kanalizimit . per gondentilikuar zondn se ku ndodhel
pipat pas mbulionic 1& kanali,

'

973

0.10¢€

9T 50€

Mbushia dhe inbuling ¢ kanslit P vendusgies 56 gy pit me sasi 18 dhea
W pérzpjedhur pn awé nie trashisi sips skicave dhe detaieve e
percaliuira pe projeks per secifen pHste Shicionaeh. pastaf vendoset
piesn yeter ¢ dheut deri ng mbusiye pérlindintare t icrean dhe b
¢ wiendje 1 méparshme | dhew 1 P fargelion ng depania mé 18 alist
dieri e |3 K largisi,

mi

{28760 05¢

643 3¢

GAUTHESK) PUNINET E DNEUT 9,129,95 ¢

3.3 | PUNET LATUESE ( VENDOSIA I 67 AV TE KANALIZIMIT)
Furnizimim, Transporti die Moniimi § PUSEIEs prej tubive & betonit,
wpa betond | armiruar, paratabrikuar | papérshkueshém nga uji.
Kompania ckzehutuese gslie o obliguar g ta hEjg montingin Jie Hdhjen
A% MeE gypave 1d mdnyre profesionale duke Tiluar pre) ol imt ¢

330 fevpit mbi kinew dhe vazhdon me lartasi @ ngrige deci €6 kuola cops 30 L1423 z400 ¢
gleodezike 1@ pereakinar né prolitin giatdsnré & projektn & perGhirg
cdbe kanusel pa kapake. Lidhja o eypave né mes veli behet me tig
cimentoje YERESTIE: Niésia ¢ Puseles (¢ permbajé 2 avpa @ belonit
G800 me L=1.0 m (2% .= Gy dhe i@ konws,
Furnizinng dhe sendospa ¢ kapukeve b puseins D600 nuy Ha materiufy

130 hompenzs oluar my diktun nga gonta per mes deperinun o ujerave cupt 1 15e qsu i

. abhwsferihe ne prseten ¢ kanshizmi fekaf Sipus detal W prozenusr ne o e

prajekt
Vemlusia e utrasave pee nivelizimin ¢ depiiningit i gype 1 eili futel vg puscis betoni me dimenzione sipas praicktit, div mbisshtets ne
ikinet ptr shkarkiniu ¢ kontrrothsira 1@ ujit kanalizinit nt puset, wnaza né kinet die ¢ depinimin ¢ pusetés duhet perloreohet me fogal
lag me rapoet 11 sipasi skicts s@ praojextit,

333 [Virejtje : Gimé chzekatimit 1 Panieve duliet pater kujdese Q2 € adéroniren & giitha masa iroluese (& parandatobet rojedhja para se
1@ Fetet né puset wgi fekal dise mos shkakiohen ndotje ambdentale
Unaza VN 3 1 5mm , copd 3% l 3€ G
Furnizimi diie vendusia e gypave nga Materinti HDPE kualiets PSN 8. PErgjand giitht giaresise s rases si kanalizimnt, duke
perejeliur nivelimin dhe pjératdsin ¢ ramjes 18 bazd projeklit, me (@ giitha clemenzet prejeliese duke vendosur unuza nea gema ho fidhen
ZVPALpEr 18 parandaluar [vizien ¢ gypave dhe duke pammdesuar hyrjen ¢ giesendeve @ npurta 1@ cilet bilokajag aypin. Giate

134 Jckekutimit te projekiil te respektohen detalet (eknike te pertshire ne pregien wethore dise aesere pe ashiu te respeklohen kuotn

kontorm speetfikacionin wehknik 1¢ protekti

picodesike e perlshirn projeks Vereflje . Punckevesi pasi 16 (illof verlosjen dhe instalionn e wepive dabet § dorzoi
& I I i h T d d 2R d

atestet ¢ macrisleve

GYP HRPEPSN S DN 315 nun

n'

996

13

287 ¢

GUHTTESES PENIATET TATUESE

15.816,00 ¢

3.1 [GHTHESE) PUNIMET PERGADITORE

L 3 KANALIZIMIL FEKAL NE KAPRE {Rruga ¢ Re) - L=990m’

396.00 €
§2_ |GHTHESE) PUNIMET £ DHEUT 9,12995¢
3.3 JGIITIHESES PUNIMET LATUESE [3810.00 ¢

TOVALT MITTVSH

25.333.95 ¢




TVSII

Yirejtje: Parn porosist s naterialeve, per seeilin walerinl 6 pershilorunr né purinisst, menisherit 1€ kontrat@s dubet & ofrolen pir
aprovim dokumentacionet ¢ nevajsline (si psth. Cerfitikote! ¢ kualitetit, Latadogjet etj,)

Pundhrpes! dulvet 1 firnizof die mentof nfe gardh 18 péchohshén e moterivi (¢ Surtd pérreth vendpunishites pér 1 sigitraar ujé zhvitlin 1

puaimeve pa rresiqe pév jerén e piesmarrésve né prninn dive PRICS SE trord . Pundhopesi né ke oferts duler (8 poefiiiie edhe koston e

wdiderlinit 18 rrugdve 18 pévhashne pdr gasje né punivite pa siarktu démtine ué joren dhe 86 kiltef rerenin né aiendien ¢ planifilaar,

Prenidforpesi giithashun dubet b furnizime me yje energli elekirike eff pruné antoriteieve lokale porkatéve Lherd fusds 8 ndiriniit, Verejtje :
Puriekryesi dulret qe fe posedoje re giitha insirmneniet ¢ sevoj<hne por doteltintin ¢ lnstalimeove e adryshine nemtohsore dive te shnaig
denttimin ¢ kétyre instafimeve nentoksore ne pozicionet ki nend te hasen keto insinfime puraprahiyil, Craimi pée ¢da pozicion dulér 1o
pérfshije: Blevjen, furnizhningransporting pruimin dire montindy, fiddhjet sjellfen e pozicionit me giendje plotésishe fusbsionaly, garancionin
si dhe kompletimin ¢ contiffkatave dhe atesteve re prodivesve. Né gmin dielhet 17 kuthaloher giithashtu § terd moteriati stipenzus deri né
fshuarjon ni funksion, Pozicionet ne projekt jane te purallogaritura keshun ge Hogaritia ¢ pozicioneve 18 beher sipas giendies s¢ realfznar né
tereat, Nése Kendd pusime ué rrugt kitkoliet edive plani § menaxtimic o5 kemurikacionls, si pocicion i vecaid,

4.1 PUNET PERGADITORE

Muobilizime i ndérmwrrjes per (ilmin e punimeve né projokt, Né gniim 1
401 filagaritet kosto ¢ parpilimic (& planil dhe progrumi punues si dhe e kesplet 1630 1 i 100
’ giithe kosto ¢ transportit dhe vendosjes se nakinnve dhe statit PULes,

Paray [ilmil & pammeve dubet 1@ behel piketimi gjeoderik aé wren §
trasest s¢ projektuar 1 et e vjesjelicsit duke perfihire edhe mayet ¢
gieoterihe pic kvele <epiake dbe Ky dihet @ bere matsel ne dhom ¢
gypiLoyelpuseral, vahaulut, hidranél 51 die @ gt clemente ¢ w Ljers
W progekiil me prketa (shenjo me ngivie permimente) Ko aktivitele
dubet 1@ realizoben s form 16 vazhdueshne paralel me punimer

m’ FOSG G a0 13300

Sigurini { punimeve dhe plani pir mbrojtjen né pune: duke pérfzhiry
vendusjen ¢ sinjalizimit horizontal dbe verlikat n@ rruger ku
plaaifikeler 12 zlhviffohen punimet ¢ vjesjellsi, paisji ¢ puniveeve e
403 pusisfe mbrojtese, vendosia ¢ nrave aga druri né pjesit e eaktuar te komplet L0 19,66 1000
kanalit me fostesi o cile dulet 1 perballoy ngairkesave dinmntke per
htmbtsar dlie 1€ jent & siguruar edhe né pjese wnitsore sipas detalic 1
paraditur ! Projebt.

Gjithsejt Puniét Mrraditore: £23.0¢0
4.2 [PUNET TOKESORE B

wigrmime i dlient s Kaweg B-1V me making dhe doré, me glerestmesame die thelless mesatare nga kuota ¢ niveletes, vardgishy npa
LN © s pitve
Pt pwvpal

A201
- GD 7S b admdie b 1 om,
O O3 b0 dhe b
4201 | -Me making 90 % m? 72008 1.6 T2000
A2 02 ] AMe dord 30 % ny’ B oy 1o BOO0
4213 | Planifikoni ¢ fusdit of Ranalit nte doré me sakiesi £1om, m? 1L.O3G.00 0.1 10540

Furnizion dhe vendosie ¢ rerds me fraksion O-1omm wn.nii dhe anash
22 gypitme planifikim dhe ngieshie gdo 20-30 cm veten ne vende ku eshite 1* 194.00 00 97G:00
¢ mvoshine

g0y |Mbulimi i kanalit me dheon ¢ gémmuar né shiresa odo 20-30 emane ; aqa .
123 . ) i 47100 250 23740
ngjesfye A5 Mpa

//
a® - f’v




Fomsizirar dhie mstalinad i shiritit detekiues me fijo teh mbi gypus ¢
instaloae:

Shuritd dubet  lidhet me pieset e shkeputara (vazhdusse-me Hdhiesen
kilapt) dhe nwe pieset fuzonike side pjitsashin dulier 1@ behet edle
testimi 1 detektisnit para mbuhimii 58 kanali dhe ne prans & organit
mbikgyres.

ny' 1,050 (0 (130 105,03

Mata gieodezike ¢ clementeve 1 et s die AL ¢ pil para
mbnfimit t& karalt né ¢do thyerje horizantale. vertikale dhe pe pikar ¢
AZ5 |sakbimit (pér gypa =40m, @ dhenat ¢ mageve dubet 1e pergaditen ne ' 1 630,60 {1} 105 10
formarin IV dhe EXCFL dhe te dorezolion nd ruporte javory ek
KRUP-DPZE

Largsd £ dheut 1@ tepdin ne deponing legale per hudhjen o materialeve

42.6
[aerie.

m 35.00 200 171,40

Zhveudesia ¢ kubzave @ betonit dhe angsoreve pari gérminit te kanalit
né pierési sipas nevojis si dhie kehimi { tyre n¢ gjendjen ekristuese, Ne
427 |emin te perfshiken @ giitha punet ¢ nevoishme: si psh. zalli 1 imlie, m2 156,400 260 300,00
betont { vartlr per nivelim Lo anesoreve, si dhe ruajija apo zevendesimi
e e reja { kubezave dhe andsoreve i demtuara gaté punds.

Siguritei dhe vendosia ¢ kubzave 1¢ betonit die anisoreve 1 cilw

N e L s m2 3300 560 175.00
tnsichen gjaté sdctimit & rrietin 30%

I'rerin ¢ betonit né piesét ku do @ haleing gypat prinar die kvgjer
shiepiake, katimet apo depertimel ¢ mureve, rrethuiave, pardhel ga
germimit 1¢ kuralit dhe largimi § g né deponing leanle. Ne gming te
perfshibet edhe kihimi ne giendjen ¢ méparshie.

m2 85 1.00 S50

Identifiking dhe purimi j pundve 18 paparashikuara dnke pérfshire
:Demtimnet ¢ kabllove (@ wlefonisé lensionit 4 late dhe ljergypave i
esgellesel. furnizinm e perkohshim me wjé pernes aypave (Bay Pas) | komplet 1.0 1006 1000
deri sa (8 bibin kyqjet pesfundintare, kunalizimit ghe domiimet yera si
dhe distukimet ¢ aypave 1& Jarcekora, powmpimin ¢ ufit efj.

42148

Cermii § dheut per #bulimin gypave cksistues per kygle ddhe
pustlive.

4211 n! 100¢.00 fug 10601.00

Depertimi [ rruges me shpimi horizantal 6 1okis piér vendosjen e gypit
& wjesieliésit PITI00 RC O3 1 Gmm,

NE gt 1¢ péir($hiker edhie vendesji ¢ pypit mbrojiés me diamedr 1
brendshém pie 10 centéimeira me e madh s sa Lypi i ngdsgellesn

' 20.00 3ui 10060

Giithsejf Panét Tokisore; 3.262,00

4.3 |[PUNET E BETONIT

Ndertmi 1 puseaave sipas detibese. Dimensianet dhe Asomeling ¢
puselave te pershatatet me montimin ¢ pjeséve Fronike. NG [RATTHEN
Hagaritel te giitha punet e nevojshme si (Gerning § vendit e puseles,
puvet fatese,dire 1 giitha puiet © nevojsione sipas kushteve wknike) dhe
detalit @€ dhenc. Betoni § arnar duhet te jete i papershkroeshem nga uji.
sipas SN EN 206_1:C30/37, X4t Bmax3?: CE6.10: C3. Kalkulmi
behet per velfim e betonit. Né gmim duhet e Hopariet edle armanga
S5008 per pusetal ¢ hetonil,

copd 2400 50.60 100.00

452 Furnizami dhe panins dhe montin i shkalitve prej armatures 20 ne

n Lo . N . copg 2.0 5 0.0
gido 30em dhe inkasrimi { vre ne beton me Iyrye antikorrozive. vape i 500 0.00

432 (Fumizimi, tronsport dbe montimi i kepakul aga metali opo kompoziti

. o T 5
e aftesi bajlése 40 1o copd 200 3080 106.00

G jithscjt Panit Tokisure: 210,00




44  |PUNET MONTUEST

Vurnizind, lidhju {montimi - saldins balfor) dhe vendosin e gypave @ PE-100-RC; SDR 17; PAS 1075 Tipi-2 dbe i pErputhje

441 - Tt e Tes ot et
me noraed dhe stvndavtet e pEreskivara ae specifilkacionian inxhinierik,

ER RN Q1263 nns. PN - 12 bar | ny [ 106500 I 8.00 B.400 60

Furnizimd dhe moatimi i pjesive fzanile ng giza GGG 0 ose GG 30 (komplet me bulonn, dade dbe goming- diktwan).

Al | WErejigjeTe giitha watrilaler duhet te jene n§ perputhje me specifilascionin inxhisinierik W mshlamygfitur me projekndhe ng
i ] path f uf 1

pérputhine me normat dhe standastet ¢ péreakivira peshitu 0§ specifikaclenin inxbimicerik,

Vabeul@ shiber DN - 9¢ sm PN i 2har, [N 63 ma PN §2har, me 1¢

444201 ) . . S SO B 00 BOO.0
)itha clementet tavonike per yhvillimin ¢ ketvre posingve core vu.eo
Lidhiese {redukues per vazhuion) per kyien ¢ gypave te rij ne rejeun

44 22 egrestues,me 1 giitha elemente fazonike per 2hvillimin ketyre copd 10.0 10.00 1040.00

punimeve

Lidhese per Kygien ¢ gypave e anavisnis (niljan ne gypal
423 [Turrizues £ idhesat duher i fer nga O 354 deri ne 1 o3nun.me e afitha copl 2540 .00 23000
elementer fronike per shvilfimin e kewre punimave

Leimatesi-se bashku ae te gritha elemente per kagie ngs komora ¢
Sl A [rezervomit cpaisioes e ujil w pijes cope 1o 2000 SL0u
Rela wiemates Kyagen ne gypal O 90mm - 16 bar

A 25 [ Tap pir bliokim erjetit DN-G3nun copi HLLi UK .06

Me pirfundimin ¢ montima, para mbalimiz 1@ Kanahic @ bishet wstimi
hidraudik § gypésjellisu ne presion provues sipas wlhézimene 18

A 2o |prodhuesve i@ gypave dhe pjesive laeonike dhe né paitis me kushict m 1H030.4) o140 105090
teknike dhe ne prezencen e organie mbikqyees Lisgaria né a'
aypisjeliésit & tesur,

Para Weshimit a¢ pund (& gypesjellisit sshis o

nevijshine 1 behel dezinlehtimi sipas rregullave i@ njohura & dhang

$.4.2.7 ) . . m' 0500 0y 1030
ne kasliet eknike @ agaekutimit dhe né prezencs 16 organiy 10 ¢ 03,00
mhikgyres.Liogaria né m' & gypisiellésit e derintokouar.,

Gjithise} Punét Montuese LA60.60

A.RREGULLIMI | RJESIELLESIT NE FSHATIN KAPRE L=1056m"

4.1 11 PERGADITORE ] 125,60 ¢
4.2 NET TORESORE 326200 ¢
4.3 PUNET F BETQNT 210,00
4.4 |[PUNET MONTUESE 9,860,060
TOTALT METVSH {34374 ¢
N T N N e RERAPTEULLIMIUTOTAL w5, o = i o T N
U {KUBEZIM NE FSHATIN KAPRE - $=200 m’ 4,775.46 ¢
2 12 NANALIZIMI FEKAL POSHTE FSHATTE - L=485n" 1414850 ¢
3|3 KANALIZIMI FEKAL NE RAPRE (Rruga ¢ Re} - L=990m’ 25,335.95 ¢
4 MBREGULLIMI § BJESIELLESIT NE FSHATIN KAPRE - L=1050m" 1345700 ¢
GHTHESES TOTALL: 57,6R3.85¢

-7 ‘
LA
7t




venddng |

« Péeshkrtni’ § puzlcloneve

INjusta -

i

A

Snsin ] i it

i (e)‘*. e

e
it qitad e
TYSH (&3

T piitha pnétng perputhje me ormal 1knike dhe standardel | wwoplane dhe Farokodit .
st thrafiese dhe ¢ siguror punishien me mjgiet simjulizuese para [ 6 punes,
W nstalimens nEsleksene wagsietane vshie @ oblisur R nd gendie

CRITS

Kesnpania pund hrvose eshite pe TP Ise PEr L s
négththe 2onén ku do e zhvalloy aktisitet o -
¢ ateparshime me hosto @ vem Hpan

. Cdo démting

PUNET i

GADIFORE

SEERImE | kanien e shenia fresiku o canat ki do i panohet @
tadrastultur rrogore sipas projektal detal Biate kolws sa spjatin
puninet log ne ne?

ny

THHEOG

IRINES

200,001

tdenliFikimi instaiimeve néntoksor die mbitksorn tgesjelles,
kanalizm: nstlimel reymses, instalimel wlcfonise dhe menetity,
piketian gl regiisieimi né ditarin ndértimoe me gellin (¢ eviumin
parandalinin dimtineve evertuale mud & ndikoge ne rrezikanin e
personehit. N ket pozicion pertshihes edire lani | situacionit 18 fojetil
ehofsiues me gellim o@ 18 hartohet pland § veprimg per shkvgje <he
demofing W@ rrjetit ckeistucs pasteistén & lorenit dhe pregaditjen e
kushiteve tehmbe 48 pergrithshme par ndértmin dhe kubezsmin e
hibrave nd traget fokade 1¢ UshatiL. Elog m2

200,00

1.004€

2000 ¢

Shentnn dhe mplriel greodesnke e et Jhe SepeBRE Tagore Ly
do 1¢ punohes sipas projektie detal gjate Rolide sa e et 1 o,
e’

RINEV]

IR ERSIY]

Giithse

ENR

ATV
rrages lok

PONTME T T O ESTRE,

IO

Ermin ani 1 ddheng @ kat 1 -

ke e trashesi o

TR AC el © profehidar por b ciuiann din sgionimi

TN

dhe reeguthinmn ¢

# 20 derine Mbem - N¢ RSt posicion periliiet edlie nivelizms tereait e samyet « dubhwra dube perthn wdie
clementet tiera perejelldse 1€ pereakiuar ng proiehl sipas kushteve wknike die perygitshme
ne deponin e cler ¢ vakton mvestitori 1oy w3 we 1@ antha shpenzinet.

-sidhe detaleve leknhe  Langim § dhew te HErH

Gernnimi e makineri (76%) mi 56y 7 3 0%) ¢ [ELLRIVES
Ciermiai_me doré (20%) m3 16520 $.00 & 64,80 (
Germami e gekan 1 10%) ) Ry RRiES 4G50 ¢
Planifikom dhe paiing i bazameniit 16 roges | pars se 1 endosen
0y shiresil ¢ tamiponit Llog me (@ paitu shpensimel 2 a0 oy 206 00 ¢
Gjithsej: RS UR




3 I PUNIMET E MBUSILIES (CTAMPOND

Furniztmi teansporti. shiricia nevelizimi ngieshia dhe punimi | shivesés s nen bazes s& rrupés | nea matersali guror Fraksion (0 deri 63 ) mm me
tashigad 18 shtres@s 710 o si diw nggesiijn e tj me cilindds vibrues den sa 1@ fitoher woduli § ngjeshies Myve-630 kgrem? . Meatesiali | pérdurur
dehet te fete s prisur e ateste paraprake .dhe ate sipas sormave dhe standaggiove.

Viejle  Pas pérlomidimst @ kisaj shtrese kompania pungkryese éshid e obliguar woshayrio] testin ¢ modulit 1@ ngjeshyes dhe topresento) ek
menaxherd kostralés,

Furnszingi dhe puniont § shiresés rregéve e guré @ thyer lraksion 0-63
min 1-:20em m3 40.00 AU 10000 £

)

Fuengzénn, transporti, shtrigja.nivelizimi 1 bazes dhe punimi i bazés sé rrages . me materiali garor nga gont @ thyer Taksion{ 0-32) mm, me
trashisi (€ siirests =10 e si dhe ngjeshia e 1 me citindér vibroes Materiali § pérdorur duliet te jete § paisur me ateste paraprake die ate <ipas
normase dhe standardeve. Negieshja dent sa g Fitohet modub 1 npjeshjes My=300 kpfom?

Vrejye - Pas prfuncdimit (¢ kdsug shirese hompania pundkrvese &shi ¢ obliguw m shdynes testin e medudit 1 ngjeshyes dhe ta presentof wk
menaxheri konlratés.

Furriaimi dhe paning 1 shtrests rraptve me gure @ thver fiaksian G- .
1.2 . el S £ ' m3 2000 B0 200,00 ¢
L5 mm o= 16 ey

Furnizit, tansporti, shuwirja dle punion § shireses mralkhiiese me rere 1 mmet ngl gun? (€ thyer lraksion G-3ms, me 1asics! 1€ ShUrcses 145 cm
st dhie ngiesihia ¢ b me eilindir vibrues deei sa t@ fitohet moduli 1 ngieshies My=300 kgaem2 Sqarin : Pas perfundanit & hése) shivese kompani
punickryese eshie ¢ obligua e sheyriof testin modult @ nyjeshics di 1 prezentof 1k menacheri kontraes

« o | Furniziend dhe punimi @ shiresss rougive me gurt @ hyer fraksion Owd . o
33 P m3 [[ERVD)] 10.00 ¢ HO0.GO €
w5 e
Gijithsej: Pos 3 TG0 &
4] PUNIMET E MBISTRUKTURLS RIRUGES ME ELEMENTE BETONG-MONTUESE

Fornizimi, transpozti Jhe monuny i elementeve nga betond, llogaritur te gjitha punimet ¢ nevojshne, nga betond T klasit C 30437, d-Bem (o ¢
aleometis 58 kubtzave kompetene ¢ pereaktuar nga nvestitorl, Né gmim (@ pacashitet edhe Fusnizimiransporti dhe shperndarga ¢ reres {fileril)
per mbushjen ¢ lugave ne sinerfagen ¢ cila eshite ¢ kubezuar. Vércitje : Ruga ¢ citn kubizohet né resi 1 siperfinges zgieruese prej nari ng pror
b ik ke purd skafor porforcimi 1+ hobezave bEhel me beton 1 @& ggatésin ¢ rrugts shprehun né m2 né dy andt ¢ rruge pergaté permetri 1@
reugis

o
Furnizims |, Transporti dhe momin 1 kobave 18 betonil me 1-8em,

41 [duke Bogaeitar n¢ gosim edae mbushien ¢ lugsve me et tiier § me SO0 e 3 006 06 ©

Furnizitv dhe mortindd i shajoreve nga betons C-36237 dim (1352380
£ 2 chy, e hae betom Nogaritur nze 12 pjitha BN ¢ Yer e pevaphme w iRl [13Rs32S Falirgo ¢

Gilthsef: Pos 4 3,000 1
' "1V KUBEZIM NE FSHATIN KAPRE = S=200 m? .-

1 PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 600.00 €
2 {PUNIMET TORESORFE Gjithsej: Pos 2 1540 €
3 PUNIMET E MBUSILIES { TAMPON]) Gjithyej; Pos 3 TH000 €
4 PUNIMET I MBISTRUICTURES RRUGES ME FLEMENTE BETONG- Gjithsej: Pos 4 30800 ¢
TOFALI ME TYSH 477540 €




b}

Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga3 / Dragas Municipality

.~ = Kryetari j Komunés
" 00N Joo 110403 15
i Dt.29.052025
i Dragash
Kryetari I Komunes,né bazg t& nenit 13 & Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazela zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/1.-042 per Prokurim Publik nc
Republiken ¢ Kosoves,si-dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version 1
konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM
: Caktohet Ekipi per Menagjimin e kontrates dhe mbikqyresi I drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin
015-Ndértimi | kanalizimit dhe ujésjellésit né qendér té fshatit Kapre-{ projekt dy viegar). me numeér

identifikues: 621-25-3050-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-015-521.
Flurim Krasniqi -caktohet udheheqes | ekipit menagjues te kontrates, nga AK
Xhylbehar Taipi-anetar | ekipit,
Vetim Hasani-anetar | ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikqyres | drejteperdrejt | Ekipit menagjues te kontrates nga AK.

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur formularin
standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve( Menaxherit te Kontraies
se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te kontrates dhe njc kopje te nenshkruar
te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te konltrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




j, POLICE SIGURIMI b
i INSURANCE POLICY

KOMPAMIA E SICGUAIMEVE - INSURANCE COMPANY I.._"..'T.!

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate
Seria | 10001216884
Pér

KUVEND! | KOMUNES DRAGASHI

forvet ¢ Aot Foriasiugs, e iieetn o meposhitbn Autoret Portiobined

DUKE PASUR PARASYSH QE

Remzije Qafleshi B.l,

ka marmé pérsipér 1é 18shaj njé sigurirm té realizimit lidhur me kontratén me titull

015-Ndertimi i kanalizimit dhe ujsjellesit ne gender te fshatit Kapre {projeki dy viegar)

té dhE&né me numrin e Prokurimt

621-25-3050-5-2-1

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontrakiues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té 1ashajé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné 1& prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar ti japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér té Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

5,768.39 € Pesé Mije e Shlaté Qind e Gjashiédhjelé e Teté Euro e Tridhjeté e Nénté Cent

R e e s e g s e

dhe ne marrim pérsipér i ju pagujmé, me kérkesén tuaj t& paré me shivim gé deklarohen gé Operaton Ekenomik ka béré gabim sepse:

» Autoriteti kontraktues &shté konfrontuar me humbje substanciale q& jané rezultat | déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér t& kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe Ko shkakton dém t& konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontraktues t& béjé shpenzime & konsiderueshme pér realizimin e k&saj kontrate; dhe/ose

¢ Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka léné pa pages# shumé punétorg, nénkontraktues, dhefase furnizues material; ose

¢ Oferté jonomnalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé Kjo oferté nuk mund té realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa
shurnat brenda limiteve té

5,768.39 €
i
si¢ 8shid théné me lart, pa pasur nevojé gé té déshmohet ose 1€ jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo garanci éshi& e viefshme prej datés 02.06.2025 derimé 30.11.2026

Léshuar né Prishtiné 02.06.2025

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit ﬁ%ﬁ‘/

PRISHTINE

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel; +383 (0) 38 221 000
Email: info@gprisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr, Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



